
  

27.00183 14 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. RL- 1 1430 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 

IRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO, ENCARGADO 
EL DESPACHO EN QUITO, DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPA- 
IAS, MEDIANTE RESOLUCION No. ADM-83143 DE 25 DE JVLIO 
E 1983, DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

En ejercicio de las atribuciones que le confiers la Ley; y, 

| CONSIDERANDO 

QUE mediante escritura pública de 18 de julio de 
1983, celebrada ante el Motario Vigésimo Sexto dal cantón 
Quito sa ha constituido la compañfa de responsabilidad lin 
tada denominada "DISTRIBUIDORA ARGUELLO CAZAR COMPAÑIA LI 
TADA”; 

QUE el señor Economista Cásar Armando Árguslle 
2, debidamente autorizado, ha comparecido a este Despa 
para aoliecitar la aprobación de la constitución de la 
ñfa "DISTRIBUIDORA ARGCUELLO CAZAR COMPAÑIA LIMITADA", 
e efecto he presentado tres copías certificadas de la 

tura pública a que se refiere el considerando anterior; 

Care? 

cho, 
conp 

a eu 

escr 

QUE el Banco del Pichincba, ha certificado al de- 
póúsito en Cuenta de Integración de Capital de la compañía; 

pl
 

o 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública 
antes mencionada se han cuupiiído todos los requisitos nece- 
sarios para su validexr; 

QUE el Departamento Jurídico, mediante Memorando 
Na.DJ-RL-383-348 de 25 de julio de 19833, ha emitido informe 
favorable para la constitución de la conpañía; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la censtitución de la compañía 
| de responsabilidad limitada denominasáa 

"DISTRIBUIDORA ARGUELLO CAZAR COMPAÑIA LIMITADA”, con demici 

lio en la ciudad de Quíto, con un capital secial de QUINIEN 
TOS MIL SUCRES (S/.508.008,009), dividido en quinientas (5090) 
participaciones de UN MIL SUCRES (S/.1.000,00) de valor cada 
una, de conformidad con los términos constantes de la escri- 
tura pública de 18 de julio de 1983, celebrada ante el Nota- 
rio Vigésimo Sexto del cantón Quite. 

ARTICHLO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la escritu- 
ra pública de 18 de julio de 1983, que 

será elaborado per esta Superintendencia, 38 publique por 
ana sola vez, en uno de los diarios de mayer circulación en 
la ciudad de Quito. Un ejemplar Íntegre del diario en el 

cuapla esta formalidad deberá ser entregado a este 
esfacho para su archivo, 

| 
| 
| ! 

 



  

   
    

210183 1 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

€ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
“e i- 

TERCERO. DISPONER que al señer flotarío Vigicino 
Sexto del esntín Oulto anota al margen 

natris de la ascritura pública de conatitución de la 
Ría "DISTRIBUIDORA ARGUELLO CAZAR COMPAÑIA LIMITADA”, 
ada en esa Fotaría, el 1$ de 3ulio de 1983, que aa le 
ba en virtud de la pranente Mesvlución. El señor Fe- 
scutará razón del cunpliniento de «ste austación uer 

> 

VLO CUARTO. - — DISPONRE que an el Registro Hercantil 
del cantón Quítoe se irnseríta la encrí- 

pública de eonoticución de la conpelía “IISTRIBUTIORA 
LLO CAZAR COMPAÑÍA LINITADA", otorgada ante el VTetario 

Vigóriso Sexto del eentón Quito, el 18 de julio de 1983, 
Junto con la presente Zesclución. fe aretiveri la segunta 
espia de dicha eseritura y se devolverán les restantes een 
la ecazón de la ineeripeaión que se ordeno. 

CUMPLIDO, vuelva sl expeñlante. 

¿ COMUNITQIESE.>- 1ADA y firmada en la Su- 
poerintendeneia de Cenpañlas, en Quito, a 27 Ju 1083 ja $9    

4 

el
 

. 
A
E
 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el nú- 

mero 823 del Registro Mercantil, tomo 114.- Se da así cumplimiena 

to a lo dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en 

el Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, publicado erye Sy 

Oficial 378 de 29 de agosto del mosmo año.- Quito a an e 

de mil novecientos ochenta y tres.- El REGISTRADORe- 2 AN 

Dr. Oustaso Carcia z eras 

REGISTRADOR MERCANTIL 
AAA AAA 

  
 


